a la incoación de un expediente de subvención directa de carácter nominativo, formalizándose a través de un Convenio 
de Colaboración con la Fundación SAMU, para el año 2024, existiendo un RC (Retención de Crédito) número 
12024000007854 de 10/03/2024 en la Aplicación presupuestaria número 05/23124/48001 por importe de DOSCIENTOS 
VEINTISIETE MIL EUROS CON CERO CÉNTIMOS (227.000,00 €). 

SÉPTIMO.- Que la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como su Reglamento, aprobado por 
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, posibilitan y regulan la concesión de subvenciones nominativas previstas en los 
Presupuestos Generales del Estado.

[...]

que deben ser asumidas y desarrolladas por la Fundación SAMU para el programa denominado "PREPARACIÓN PARA 
LA VIDA ADULTA", a desarrollar durante el primer semestre del año 2024 

SEGUNDA. CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO. 

La Ciudad Autónoma aportará la cantidad máxima de DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL EUROS CON CERO CÉNTIMOS 
(227.000,00 €) para la realización del citado programa y actuaciones que figuran en el Anexo A. 

TERCERA. SUBCONTRATACIÓN 

Atendiendo al art. 29.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, por la naturaleza de las 
actividades, la Entidad colaboradora podrá llevar a cabo la subcontratación parcial (hasta el 50%) de las actividades